
 1 

COMUNE DI ALES 

Provincia di Oristano 

Corso Cattedrale, 53 - 09091 Ales 

 

COMUNU DE ABAS 

Provintzia de Aristanis 

Cursu Cattedrali, 53 - 09091 Abas 

CC..FF..//PP..IIVVAA  0000007722551100995511  --  tel. 0783.91131 - fax 0783.911336   
PEC: protocollo.ales@legalmail.it 

 

AREA TECNICA MANUTENTIVA/VIGILANZA 
ORDINANZA N. 06/2025 del 11.02.2025 

 
ISTITUZIONE DELLA LIMITAZIONE ORARIA DI 60 (SESSANTA) MINUTI PER LA SOSTA GRATUITA, CON OBBLIGO DI 
ESPOSIZIONE DEL DISCO ORARIO, IN CORSO CATTEDRALE  E IN VIA UMBERTO I. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA / VIGILANZA 

RISCONTRATA la necessità di regolamentare la sosta negli stalli in Corso Cattedrale e in via Umberto I; 

CONSIDERATO che la maggior parte degli stalli sono occupati per l’intera giornata dai medesimi veicoli in 

sosta, senza dare possibilità agli altri utenti di poterne usufruire; 

VISTE le disposizioni contenute negli articoli 7-11-12 del Codice della Strada, approvato con D.Lvo n. 285 del 

30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 495 del 162/1992; 

VISTI: 

- l’art. 107 D.L. vo 18 agosto 2000, n° 267 Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli   Enti Locali; 

- gli artt. 6 e 7 del D.L. vo 30 aprile 1992, n° 285 e il rispettivo Regolamento d’Esecuzione; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 14 del 11.02.2025 ad oggetto “MODIFICHE ALLA VIABILITÀ NEL CORSO 

CATTEDRALE ISTITUZIONE SOSTA  REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO”; 

RAVVISATA alla luce di quanto sopra, la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione 

stradale idonei a garantire le opportune condizioni di sicurezza alla viabilità veicolare e pedonale; 

RICHIAMATO  il decreto sindacale n° 3 del 19.08.2024 relativo  al conferimento della posizione organizzativa 

di Responsabile dell’Area Vigilanza; 

ORDINA 

L’istituzione della limitazione oraria di 60 (sessanta) minuti per la sosta gratuita, con obbligo di esposizione 

del disco orario, in Corso Cattedrale dal civ. 2 al civ. 60 e in Via Umberto I dal civ. 2 al civ. 24, tutti i giorni 

feriali dalle ore 8:00 alle 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 20:00 (revocando ogni provvedimento in contrasto). 

È vietato azionare il disco orario per prolungare la sosta, nonché lasciare il veicolo in sosta oltre la scadenza 

indicata. 

Di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso, delle forze dell’ordine ed in uso 

alla Polizia Locale. 

mailto:protocollo.ales@legalmail.it


 2 

DISPONE 

CHE copia della presente venga trasmessa per conoscenza alla Stazione dei Carabinieri di Ales, alla Questura 

e alla Prefettura di Oristano, Vigili del Fuoco; 

CHE copia del presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line e affisso nei prescritti 

segnali stradali; 

CHE in caso di violazione di quanto con la presente prescritto, si procederà ai sensi del D.Lgs. 285/92 e s.m.i. 

per inosservanza delle Norme sulla circolazione stradale. 

AVVISA 

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 

60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 

74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92, che decide in merito. 

Contro il suddetto ordine è inoltre ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna, e in via straordinaria entro 120 gg. Al Presidente della Repubblica. 

Gli Agenti di cui all’art. 12 D.L. vo 30 aprile 1992, n° 285 sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

Ales, 11.02.2025 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Ag. P.L. Manuela Pintore 

firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                                                                                                                                  
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica/Manutentiva e Vigilanza 
Ing. Simone Ardu 

firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                                                                                                                              
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


